СОВЕТ САРГАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

______________________  № ________

р.п. Саргатское

О назначении опроса по выявлению мнения граждан

по вопросу о поддержке инициативного проекта на территории

Саргатского городского поселения Саргатского муниципального района

Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Омской области от 09.02.2016 № 1843-ОЗ «О порядке

назначения и проведения опроса граждан в Омской области», решением Совета

Саргатского городского поселения Саргатского муниципального района

Омской области № 16 от 19 августа 2024 года «О порядке назначения и

проведения опроса граждан на территории Саргатского городского поселения

Саргатского муниципального района Омской области», руководствуясь

Уставом Саргатского городского поселения Саргатского муниципального

района Омской области, Совет Саргатского городского поселения Саргатского

муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Назначить на территории Саргатского городского поселения

Саргатского муниципального района Омской области проведение опроса

граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта «Устройство тротуара

по ул. Рудаева в р.п. Саргатское» (далее – опрос граждан).

2. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемую при

проведении опроса: «Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Устройство

тротуара по ул. Рудаева в р.п. Саргатское»?».

3. Определить территорию, на которой будет проводиться опрос граждан

– рабочий посёлок Саргатское Саргатского района Омской области в пределах

улиц Рудаева, Учебная, Новотарская, Тарская (дома с 3 по 29 по нечётной

стороне, с 6 по 42 по чётной стороне), ул. Кооперативная (дома со 117 по 225

по нечётной стороне, с 100 по 206 по чётной стороне).

4. Определить сроки проведения опроса граждан – с 03 по 08 сентября

2024 года (включительно).

5. Установить, что опрос граждан проводится в форме поименного

голосования по опросным спискам по месту жительства участников опроса

граждан.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062&dst=619
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=166646&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=213587

2

6. Определить минимальную численность жителей, участвующих в

опросе граждан – 197 человек.

7. Утвердить методику проведения опроса граждан согласно приложению

№ 1 к настоящему решению.

8. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 2 к

настоящему решению.

9. Сформировать комиссию по проведению опроса граждан в составе,

согласно в приложения № 3 к настоящему решению.

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального обнародования.

11. Настоящее Решение подлежит обнародованию путем размещения его

на официальном сайте Саргатского городского поселения www.sargat-

gp.gosuslugi.ru.

Председатель Совета Саргатского

городского поселения                                                                          Е.Ю. Алексеев

«___» __________ 2024 г.

Приложение № 1

к решению Совета Саргатского

городского поселения Саргатского

муниципального района Омской области
от ___________________ г. № ________

МЕТОДИКА

проведения опроса по выявлению мнения граждан на территории

Саргатского городского поселения Саргатского муниципального района

Омской области

1. Опрос по выявлению мнения граждан о поддержке инициативного

проекта (далее – опрос граждан) осуществляется по месту жительства

участников опроса граждан, путем заполнения опросных списков.

2. Лицо, осуществляющее опрос граждан, обязано ознакомить

опрашиваемого с вопросом (вопросами), предлагаемым (предлагаемыми) при

проведении опроса.

3. В опросных списках фиксируется мнение жителей по вопросу

(вопросам), предлагаемому (предлагаемым) на опрос граждан.

4. Опросные списки изготавливаются по формам, утвержденным

решением Совета Саргатского городского поселения Саргатского

муниципального района Омской области о назначении опроса граждан.

5. Изготовление опросных листов осуществляется комиссией не позднее,

чем за 3 календарных дня до начала опроса граждан.

6. Опросные листы печатаются на русском языке.

7. Использование карандаша при заполнении опросного списка не

допускается.

Приложение № 2

к решению Совета Саргатского

городского поселения Саргатского

муниципального района Омской области
от ___________________ г. № ________

ОПРОСНЫЙ СПИСОК

жителей рабочего поселка Саргатское (в пределах улиц Рудаева, Учебная, Новотарская,

Тарская (дома с 1 по 31 по нечётной стороне, с 2 по 44 по чётной стороне),

Кооперативная (дома со 115 по 221 по нечётной стороне, с 100 по 206 по чётной стороне)

в поддержку инициативного проекта «Устройство тротуара по ул. Рудаева в р.п. Саргатское», выдвигаемого для

участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году

№

п/п

ФИО

(полностью)

Дата рождения Адрес места жительства Поддерживаете ли Вы

инициативный проект

«Устройство тротуара по

ул. Рудаева в р.п.

Саргатское»

Подпись

гражданина

ЗА ПРОТИВ

5

№

п/п

ФИО

(полностью)

Дата рождения Адрес места жительства Поддерживаете ли Вы

инициативный проект

«Устройство тротуара по

ул. Рудаева в р.п.

Саргатское»

Подпись

гражданина

ЗА ПРОТИВ

Подписи заверяю:

Председатель комиссии     ___________________  __________________________

Секретарь комиссии     ___________________  __________________________

___________________________________

1. Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы на

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной группы,

предоставление настоящего опросного листа в Совет Саргатского городского поселения Саргатского муниципального района Омской области, Администрацию Саргатского городского

поселения Саргатского муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Приложение № 3

к решению Совета Саргатского

городского поселения Саргатского

муниципального района Омской области
от ___________________ г. № ________

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению опроса по выявлению мнения граждан

по вопросу о поддержке инициативного проекта

«Устройство комплексной спортивной площадки р.п. Саргатское»

Председатель комиссии:

Щебельник

Наталья Александровна

-

Заместитель Главы Саргатского городского

поселения Саргатского муниципального района

Омской области;

Заместитель председателя комиссии:

Алексеев

Евгений Юрьевич

-

Председатель Совета Саргатского городского

поселения Саргатского муниципального района

Омской области;

Секретарь комиссии:

Стеценко

Людмила Николаевна

-

Ведущий специалист по жилищно-коммунальным

вопросам сектора жилищно-коммунального

комплекса, градостроительства и земельных

отношений Администрации Саргатского городского

поселения Саргатского муниципального района

Омской области;

Члены комиссии:

Дятлов

Александр Николаевич

-

Депутат Совета Саргатского городского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области;

Купцова

Марина Владимировна

-

Депутат Совета Саргатского городского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области;

Ксензова

Валерия Евгеньевна

-

Депутат Совета Саргатского городского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области;

Бульда

Вера Николаевна

- Депутат Совета Саргатского городского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области;

7

Молоков

Константин Валерьевич

-

Начальник сектора жилищно-коммунального

комплекса, градостроительства и земельных

отношений Администрации Саргатского городского

поселения Саргатского муниципального района

Омской области;

Борисова

Наталья Яковлевна

-

Ведущий специалист по социальным вопросам

сектора организационно-правовой работы

Администрации Саргатского городского поселения

Саргатского муниципального района Омской

области;

Ефимова

Алёна Анатольевна

-

Специалист 1 категории по учету граждан сектора

организационно-правовой работы Администрации

Саргатского городского поселения Саргатского

муниципального района Омской области.